
ВЕСТИ
Арамильские

№52 (1597) 31.11.2024
8

ИЗВЕЩЕНИЕ 
О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА

Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа информирует о 
проведении аукциона по продаже земельных участков в электронной форме на электронной торговой площад-

ке http://utp.sberbank-ast.ru/ в сети Интернет

СВЕДЕНИЯ О ПРЕДМЕТЕ АУКЦИОНА

№ п/п Наименование пункта Текс пояснений
Об организации аукциона Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского 

округа
 

адрес: 624000, Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица 
1 Мая, 12, адрес электронной почты: kumi-aramil@mail.ru, контактное лицо: За-
меститель Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом 
Арамильского городского округа – Овчинникова Мария Валерьевна, контактный 

телефон: 8 (343) 385-32-86
Уполномоченный орган Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского 

округа
Реквизиты решения о проведении аукциона Постановление Главы Арамильского городского округа № 460 от 29.10.2024 «О 

проведении аукциона в электронной форме по продаже 
земельных участков с кадастровыми номерами 66:25:0202003:508, 

66:25:0202003:593»
Оператор электронной площадки Закрытое акционерное общество «Сбербанк - Автоматизированная система торгов»

Адрес – 119435, г. Москва, Большой Саввинский переулок, дом 12, стр. 9 
Сайт - http:// www.sberbank-ast.ru

Форма собственности неразграниченная
Форма торгов аукцион в электронной форме, открытый по составу участников и по форме подачи 

заявок.

Место проведения аукциона (адрес
электронной площадки в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»,

на которой проводится аукцион)

оператор электронной площадки: Акционерное общество «Сбербанк - Автома-
тизированная система торгов». Электронная площадка (универсальная торговая 

платформа) – http://utp.sberbank-ast.ru.

Место подачи заявок на участие в
аукционе, адрес места приема заявок на

участие в аукционе
(адрес электронной площадки в

информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет», на которой проводится

аукцион)

Акционерное общество «Сбербанк - Автоматизированная система торгов». Элек-
тронная площадка (универсальная торговая платформа) – http://utp.sberbank-ast.ru.

Дата и время проведения аукциона 29 ноября 2024 года в 08:00 (мск) и до последнего предложения Участников 
на электронной площадке ЗАО «Сбербанк – АСТ» www.sberbank-ast.ru в сети 

интернет.

Дата рассмотрения заявок на участие в
аукционе

26 ноября 2024 года

Дата и время начала приема заявок на
участие в аукционе

31 октября 2024 года в 08:00 (мск) на электронной площадке ЗАО «Сбербанк – 
АСТ» www.sberbank-ast.ru в сети интернет;

Подача Заявок осуществляется круглосуточно.

Дата и время окончания приема заявок на 
участие в аукционе

Дата и время окончания подачи (приема): 25 ноября 2024 года в 17:00 (мск) на элек-
тронной площадке ЗАО «Сбербанк – АСТ» www.sberbank-ast.ru в сети интернет.

Предмет аукциона 1. Земельный участок с кадастровым номером 66:25:0202003:508, расположенный 
по адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, город Арамиль, 

ул. Гарнизон, площадью 8632 кв. м, категория земель: земли населенных пунктов, с 
видом разрешенного использования: склады;

2. Аукцион по продаже земельного участка с кадастровым номером 
66:25:0202003:593, расположенный по адресу: Свердловская область, Арамильский 
городской округ, город Арамиль, улица Гарнизон, площадью 5533 кв. м, категория 
земель: земли населенных пунктов, для использования в целях, не связанных со 

строительством, с видом разрешенного использования: складские площадки

Ограничения и обременения на земельные 
участки 

Лот 1 – См. Приложение № 2;
Лот 2 – См. Приложение № 2.

Максимально и (или) минимально
допустимые параметры разрешенного
строительства объекта капитального

строительства

Согласно Правилам землепользования и застройки Арамильского городского окру-
га, утвержденными Решением Думы Арамильского городского округа от 28.02.2013 

№ 17/1 земельные участки с кадастровыми номерами 66:25:0202003:508
(лот № 1), 66:25:0202003:593 (лот № 2) находится в зоне П - Зона размещения про-

изводственных объектов.
(См. Приложение № 5)

Информации о возможности
подключения (технологического

присоединения) объектов капитального
строительства к сетям инженернотехниче-

ского обеспечения

Технические условия подключения
(технологического присоединения) объекта

капитального строительства к сетям
инженерно-технического обеспечения,

предусматривающих предельную свободную
мощность существующих сетей, о плате

за подключение (технологическое
присоединение), максимальную нагрузку

и сроки подключения объектов капитального
строительства к сетям инженернотехнического обеспечения, в соответствии

с ответами ресурсоснабжающих организаций
(скан-образы размещены в составе извещения,

размещенного на официальном сайте
www.torgi.gov.ru).

Лот 1 – Начальная цена предмета аукциона
по продаже земельного участка установлена
в размере цены продажи земельного участка,

определенной по результатам рыночной
оценки в соответствии с Федеральным

законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ
«Об оценочной деятельности в Российской

Федерации» и составляет 17 376 000
(семнадцать миллионов триста семьдесят шесть тысяч рублей 00 копеек);

Лот 2 – Начальная цена предмета аукциона
по продаже земельного участка установлена
в размере цены продажи земельного участка,

определенной по результатам рыночной
оценки в соответствии с Федеральным

законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ
«Об оценочной деятельности в Российской

Федерации» и составляет 12 228 000
(двенадцать миллионов двести двадцать восемь тысяч рублей 00 копеек).

Шаг аукциона Лот 1 – 521 280 (пятьсот двадцать одна тысяча двести восемьдесят рублей 00 
копеек);

Лот 2 – 366 840 (триста шестьдесят шесть тысяч восемьсот сорок рублей 00 
копеек).

Размер задатка для участия в аукционе
(100% от начальной цены предмета

аукциона)

Лот 1 – 17 376 000
(семнадцать миллионов триста семьдесят шесть тысяч рублей 00 копеек);

Лот 2 – 12 228 000
(двенадцать миллионов двести двадцать восемь тысяч рублей 00 копеек).

Порядок внесения задатка Раздел 4 Извещения о проведении аукциона
Порядок возврата задатка Раздел 4 Извещения о проведении аукциона

Осмотр земельного участка Дата, время и порядок осмотра земельного участка на местности: производится 
лицами, желающими участвовать в аукционе, самостоятельно 

в течение срока подачи заявок на участие в аукционе
Размер взимаемой с победителя

электронного аукциона или иных лиц, с
которыми в соответствии с пунктами

13, 14, 20 и 25 статьи 39.12 Земельный
кодекс Российской Федерации

заключается договор по продаже
земельного участка, находящегося в

государственной или муниципальной
собственности, платы оператору

электронной площадки за участие в
электронном аукционе

В соответствии с регламентом и тарифами
электронной площадки

Проект договора купли –продажи
земельного участка

См. Приложения № 3, № 4.

Отказ в проведении аукциона Уполномоченный орган в праве отказаться от
проведения аукциона в сроки, установленные

действующим законодательством РФ.

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Организатор аукциона - Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа от 
имени Арамильского городского округа, адрес: 624000, Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица 
1 Мая, 12, адрес электронной почты: kumi-aramil@mail.ru, контактное лицо: Заместитель Председателя Комитета по 
управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа – Овчинникова Мария Валерьевна, контакт-
ный телефон: 8 (343) 385-32-86.

Основание проведения аукциона – Постановление Главы Арамильского городского округа № 460 от 29.10.2024 «О 

проведении аукциона в электронной форме по продаже земельных участков с кадастровыми номерами 66:25:0202003:508, 
66:25:0202003:593». Аукцион проводится в соответствии со статьями 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса Российской 
Федерации. Участниками аукциона могут быть физические лица, индивидуальные предприниматели и юридические 
лица.

Наименование площадки – Закрытое акционерное общество «Сбербанк - Автоматизированная система тор-
гов»

Адрес – 119435, г. Москва, Большой Саввинский переулок, дом 12, стр. 9 
Сайт - http:// www.sberbank-ast.ru.
Форма торгов: аукцион в электронной форме, открытый по составу участников и по форме подачи заявок.
Юридическое лицо для аукциона в электронной форме – оператор электронной площадки: Акционерное обще-

ство «Сбербанк - Автоматизированная система торгов». Электронная площадка (универсальная торговая платформа) 
– http://utp.sberbank-ast.ru.

Работа на универсальной торговой платформе – электронной площадке осуществляется в соответствии:
- с регламентом универсальной торговой платформы «Сбербанк-АСТ» (ознакомиться можно по ссылке http://utp.

sberbank-ast.ru/Main/Notice/988/Reglament) (далее – Регламент электронной площадки);
- инструкцией для участника торгов по работе в торговой секции «Приватизация, аренда и продажа прав» уни-

версальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ» (ознакомиться можно по ссылке http://utp.sberbank-ast.ru/AP/
Notice/652/Instructions);

- с регламентом торговой секции «Приватизация, аренда и продажа прав» универсальной торговой платформы АО 
«Сбербанк-АСТ» (ознакомиться можно по ссылке http://utp.sberbank-ast.ru/AP/Notice/1027/Instructions).

1. ОСНОВНЫЕ ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

1.1. Аукцион проводится в соответствии со статьями 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса Российской Федера-
ции, Регламентом торговой секции «Приватизация, аренда и продажа прав» универсальной торговой платформы АО 
«Сбербанк-АСТ» (https://utp.sberbank-ast.ru/AP/Notice/1027/lnstructions).

1.2. Торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав» (далее – ТС) раздел универсальной торговой платфор-
мы «Сбербанк-АСТ», который предназначен для проведения торгов в электронной форме, предусмотренных поста-
новлением Правительства РФ от 10.09.2012 № 909 «Об определении официального сайта Российской Федерации в 
информационно телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов и внесении 
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» (далее – постановление Правительства РФ от 
10.09.2012 №909).

1.3. Государственная информационная система «Официальный сайт Российской Федерации в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» - официальный сайт www.torgi.gov.ru для размещения на нем информации о торгах 
в соответствии с постановлением Правительства РФ от 10.09.2012 № 909 (далее - ГИС Торги).

Информационное взаимодействие ГИС Торги и ТС осуществляется в соответствии с приказом Казначейства России 
от 02.12.2021 № 38н «Об утверждении Регламента государственной информационной системы «Официальный сайт 
Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.torgi.gov.ru».

1.4. Для целей настоящего аукциона применяются следующие основные термины и определения:
Аукцион – аукцион в электронной форме по продаже в собственность земельного участка, находящегося муници-

пальной собственности или земельного участка, государственная собственность на который не разграничена.
Сайт – часть информационного пространства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – 

сеть «Интернет»), имеющая уникальное имя (адрес в сети «Интернет»), которую можно посмотреть с любого компью-
тера, подключенного к сети «Интернет» с помощью специальной программы.

Оператор универсальной торговой платформы, ТС –  
АО «Сбербанк-АСТ» (далее – электронная площадка, оператор электронной площадки).

Открытая часть электронной площадки – функционал универсальной торговой платформы, доступ к которому 
имеют любые лица, независимо от регистрации.

Закрытая часть электронной площадки – функционал универсальной торговой платформы, доступ к которому 
имеют только зарегистрированные заявители. Пользование закрытой частью универсальной платформы осуществляется 
в соответствии с регламентами торговых секций универсальной торговой платформы.

Личный кабинет - доступный заявителю после регистрации на электронной площадке набор программных инстру-
ментов, позволяющих получать предоставляемые оператором услуги, информацию о ходе их оказания.

Заявитель – лицо, прошедшее процедуру регистрации на электронной площадке, имеющее доступ к функционалу 
закрытой части, желающее принять участие в электронном аукционе, подавшее в установленном порядке заявку на 
участие в электронном аукционе и принимающее на себя обязательство выполнять условия электронного аукциона.

Участник электронного аукциона – заявитель, допущенный к участию в электронном аукционе.
Электронная подпись – реквизит электронного документа, предназначенный для защиты данного электронного 

документа от подделки, полученный в результате криптографического преобразования информации с использованием 
закрытого ключа электронной подписи и позволяющий идентифицировать владельца сертификата ключа подписи, а 
также установить отсутствие искажения информации в электронном документе.

Электронный документ – документ, в котором информация представлена в электронно-цифровой форме, подписан-
ный электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени лица, направившего такой документ.

Электронный образ документа – электронная копия документа, выполненного на бумажном носителе, заверенная 
электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени лица, направившего такую копию документа.

Электронное сообщение (электронное уведомление) – любое распорядительное или информационное сообщение 
или электронный документ, направляемый пользователями электронной площадки друг другу в процессе работы на 
электронной площадке.

Электронный журнал – электронный документ, в котором оператором электронной площадки посредством 
программных и технических средств электронной площадки фиксируется ход проведения процедуры электронного 
аукциона.

«Шаг аукциона» - установленная в фиксированной сумме и не изменяющаяся в течение всего электронного аукцио-
на величина повышения начальной цены предмета аукциона, составляющая 3% начальной цены предмета аукциона.

Победитель аукциона – участник электронного аукциона, предложивший наибольшую стоимость за земельный 
участок.

2. МЕСТО, СРОКИ ПОДАЧИ (ПРИЕМА) ЗАЯВОК, ОПРЕДЕЛЕНИЯ УЧАСТНИКОВ И ПРОВЕДЕНИЯ 
АУКЦИОНА

Место подачи (приема) Заявок и подведения итогов аукциона: электронная торговая площадка на электронной пло-
щадке «Сбербанк-АСТ», размещенной на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет, в соответствии с требованиями 
статей 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации, Регламента электронной площадки «Сбербанк-
АСТ» (далее – ЭП) в новой редакции.

Проведение аукциона по продаже в собственность земельного участка в электронной форме осуществляется на 
электронной площадке оператором электронной площадки.

Дата и время начала подачи (приема): 31 октября 2024 года в 08:00 (мск) на электронной площадке ЗАО «Сбербанк 
– АСТ» www.sberbank-ast.ru в сети интернет;

Подача Заявок осуществляется круглосуточно.
Дата и время окончания подачи (приема): 25 ноября 2024 года в 17:00 (мск) на электронной площадке ЗАО «Сбер-

банк – АСТ» www.sberbank-ast.ru в сети интернет.
Дата и время определения Участников: 26 ноября 2024 г.
Дата, время и срок проведения аукциона: 29 ноября 2024 года в 08:00 (мск) и до последнего предложения Участни-

ков на электронной площадке ЗАО «Сбербанк – АСТ» www.sberbank-ast.ru в сети интернет.
(Указанное в настоящем информационном сообщении время – Московское, при исчислении сроков, указанных в 

настоящем информационном сообщении, принимается время сервера электронной торговой площадки - Московское).
Срок подведения итогов аукциона - процедура аукциона считается завершенной со времени подписания продавцом 

протокола об итогах аукциона.
Уполномоченный орган принимает решение об отказе в проведении аукциона в случае выявления обстоятельств, 

предусмотренных пунктом 8 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации. Извещение об отказе в проведе-
нии аукциона размещается на официальном сайте организатором аукциона в течение трех дней со дня принятия данного 
решения. Организатор аукциона в течение трех дней со дня принятия решения об отказе в проведении аукциона обязан 
известить участников аукциона об отказе в проведении аукциона и возвратить его участникам внесенные задатки.

3. ПОРЯДОК РЕГИСТРАЦИИ НА ЭЛЕКТРОННОЙ ПЛОЩАДКЕ
3.1. Для обеспечения доступа к участию в электронном аукционе заявителю или представителю заявителя необходимо 

пройти процедуру регистрации на электронной площадке.
3.2. Дата и время регистрации на электронной площадке претендентов на участие в аукционе осуществляется еже-

дневно, круглосуточно, но не позднее даты и времени окончания подачи (приема) Заявок.
3.3. Регистрация на электронной площадке осуществляется без взимания платы.
 3.4. Регистрации на электронной площадке подлежат заявители или представители заявителя, ранее не зарегистриро-

ванные на электронной площадке, или регистрация которых на электронной площадке была ими прекращена.
3.5. Регистрация на электронной площадке проводится в соответствии с  

Регламентом ТС, Регламентом электронной площадки. 
3.6. Внимание! В ГИС Торги доступна регистрация заявителя или представителя заявителя в реестре участников 

торгов, предусматривающая автоматическую регистрацию (аккредитацию) на электронной площадке.
3.7. Подача заявки на участие осуществляется только посредством интерфейса универсальной торговой платформы 

АО «Сбербанк-АСТ» торговой секции «Приватизация, аренда и продажа прав» из личного кабинета Заявителя. Необхо-
димо заполнить электронную форму заявки и приложить предусмотренные в извещении файлы документов.

3.8. Инструкция для участника торгов по работе в торговой секции «Приватизация, аренда и продажа прав» уни-
версальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ» размещена по адресу: http://utp.sberbank-st.ru/AP/Notice/652/
Instructions.

3.9. После заполнения формы подачи заявки, заявку необходимо подписать электронной подписью. Получить серти-
фикаты электронной подписи можно в Авторизованных удостоверяющих центрах. 

 
4. СВЕДЕНИЯ О РАЗМЕРЕ ЗАДАТКА, ПОРЯДКЕ ЕГО ВНЕСЕНИЯ УЧАСТНИКАМИ АУКЦИОНА И ВОЗ-

ВРАТА ИМ ЗАДАТКА, БАНКОВСКИХ РЕКВИЗИТАХ СЧЕТА ДЛЯ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ЗАДАТКА
4.1. Настоящее информационное сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке в со-

ответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача претендентом заявки и перечисление 
задатка являются акцептом такой оферты, после чего договор о задатке считается заключенным в письменной форме.

4.2. Задаток вносится в валюте Российской Федерации и служит обеспечением исполнения обязательства победителя 
аукциона.

4.3. Задаток должен поступить на счет до момента окончания приема заявок.
4.4. Лицам, перечислившим задаток для участия в аукционе, денежные средства возвращаются в течение 3 (трех) 

рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона организатор аукциона обязан возвратить задатки 
лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем.

4.5. Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, внесенный иным лицом, с которым 
договор купли-продажи или договор аренды земельного участка заключается в соответствии с пунктом 13, 14 или 20 
статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, засчитываются в оплату приобретаемого земельного участка 
или в счет арендной платы за него. 

4.6. При уклонении или (отказе) Победителя аукциона от заключения в установленный срок договора аренды 
земельного участка результаты аукциона аннулируются Организатором, Победитель утрачивает право на заключение 
указанного договора, задаток ему не возвращается.

4.7. Размер задатка (100% начальной цены предмета аукциона).
4.8. Для участия в аукционе заявитель осуществляет перечисление денежных средств в качестве задатка на банковские 

Официально


